1. Tim. 6.

In historia de
Barlaam &
Iosaphat,
cap. 13.
Parabola.

Deum Iudicem vehemēter cōmendat. *Opera enim illorum sequuntur illos.* Sed de duobus aliis amicis, mundo & carne, dicit iterum Scriptura: *Seruietis diis alienis, qui non dabunt vobis requiem die ac nocte.* Sicut porta in cardine semper vertitur, nec inde exit: sic peccator terminum sui doloris non inuenit.

Adolescēs aliquādo captus amore alicuius mancipij, ita illam deperit, vt et si certò sciat, si eam in vxorem ducat, fore vt ipse statum seruilem subeat, à nuptiis tamen illis, & indigna copula abstinere nolit. Sic diuitis, honoribus, voluptatibus multi ita desponsantur, vt malint cum illis perpetuam seruire seruitutē, & tota nocte laborantes nihil capere, quàm earū cupiditatem deponere. De huiusmodi sanctus Iob dicit: *Sicut tela araneorum fiducia eius.* Aranea se totā euiscerādo vt rete conficiat, nihil in eo nisi muscas capit. Musca præter id quòd vilis est & immunda, importuna quoque est & molesta: quam si semel atq; iterum abigas, vsque tamen & vsque redibit. Auarus, ambitiosus, voluptuarius, inuidus, vindictæ cupidus, perpētuis curis & cogitationibus afficiantur, ad id quod appetunt consequendum, nec ab illis curis die noctuq; liberantur, quia cupiditates, vt musca importuna, mentes eorum incessanter exagitant. Magna cæcitas, tota nocte laborantes nihil capere, qui tantū de die laborantes, & ex præscripto legis diuinæ, amplissimam mercedem acciperent. Si quis mercator eodem pretio afferret veros lapillos, & verum aurum, quo alius vendit adulterina, cæcus & insanus haberetur qui recusaret. At Deus pro eodem labore venale exponit regnum cælorum, quo diabolus terrenam hanc & eminentiam felicitatem. Sed vt qui de nocte laborant, quis futurus sit laboris fructus, ante laboris exitum non vident: sic terrenarum rerū amatores, & solliciti negotiatores, quis futurus sit eius negotiationis fructus, nisi finitis huius vitæ nūdinis nō aduertūt. Et sicut pisces, quā diu inuenta in esca hamo pascuntur, nihil mali sentiunt; & auiculæ laqueo captæ, interim dum præda potiuntur, satis se tuto ac bono loco esse putant; sed pisces sublato ex aquis hamo interitū suum tunc primum vident, & auicula dum euolare contendit, tunc demum se captam cernit: ita omnis generis impij in statu peccati positi, & huius seculi noxiis voluptatibus potiti, miserā suam catastrophē non prius vident, quàm quum sibi in adeptis bonis quietem & pacē pollicentur. Tunc enim repentina mors ipsa nocte animā repetens, qualem somnū dormierunt, ostendit. O quā longa nox, & quā vacuæ manus! Dormierunt enim

Apocal. 14.
Jerem. 16.
Simile.

Simile.

Similia.

Luca 12.

somnum

somnum suum, & nihil inuenerunt in manibus suis. Vide plura in aliis Dominicis.

4. *Sed in verbo tuo laxabo rete.*

Fiducia in Deum.

LO C V S moralis de fiducia in Deum circa difficilia. Hic Lenim Petrus etsi tota nocte laborando nihil piscium cepisset, quod tamen tenebrarum tempus piscationi maxime aptum est; tamen nunc clara luce retia ad capturam laxare, Christo iubente, non veretur, plus videlicet in verbo Christi, quam in arte sua confidens. Docet nos hoc exemplum, in rebus semper arduis magis Dei verbum seu promissionis, seu præcepti, seu etiam consilij attendere maioremque in eo fiduciam ponere, quam in humanis vllis viribus aut præfidiis, siue ea nobis desint penitus, siue quomodocumque adsint. Dauid cum sociis suis, videns quod eo absente Siceleg incensa esset, omnesque vxores & paruuli cum tota substantia per latrones Amalecitas abducti, in re tam desperata, cæteri quidem leuauerunt voces suas, & planxerunt, donec deficerent in eis lachrymæ: sed statim confortatus Dauid in Domino Deo suo, consuluit Dominum, persequitur latrones, comprehendit eos, & excutit prædam. Sic alibi idem Dauid: *Quoniam in te eripiar à temptatione, in Deo meo transgrediar murum.* Totus ille Psalmus hæc in Deum fiduciam canit. Sic Apostolus: *Omnia possum in eo quod me confortat.* Rationem assignat Esaias. *Qui sperant in Domino, mutabunt fortitudinem:* id est, nouam induent, à Deo acceptam. Egregium in Dauide exemplum contra Goliath, cui Dauid dixit: *Tu venis ad me cum gladio, & hasta, & clypeo: ego autem venio ad te in nomine Domini exercituum.* In hac fiducia Ionathas turbauit castra Philistinorum solus cum suo armigero; dicens: *Non est Domino difficile saluare vel in multis, vel in paucis.* Dixit Iosaphat rex exercitui suo, ad pugnam congregato: *Credite in Domino Deo vestro, & securi eritis.* Nehemias videns tot imminere pericula & labores in reædificanda Ierusalem, dixit ædificantibus *Deus noster pugnabit pro populo, & nos ipsi faciamus opus.* Sic Iudas Machabæus ad suos milites: *Non in multitudine exercitus victoria belli, sed de celo fortitudo est.* Alia exempla in aliis locis prolata vide, & de hoc argumento plura in aliis Dominicis, vt Dominica 4 Aduentus, text. 5. & 7. in Dominica Pasche, text. 4. Dominica. 4. post Epiphaniã. text. 4. Dominica Quinquages. text. 3. & 4. Dominica 4. Quadrages. text. 2. Dominica in Albis, text. 1. & Dominica Pentecostes;

text,

Exemplum.

1. Reg. 30.

Psal. 17.

Philipp. 4.
Esaiã 40.

Exempla.
1. Reg. 17.

2. Reg. 14.

1. Parap. 20.
Nehem. 4.

1. Mach. 3.

text. 5. Certus esse debet de re, qui habet pignus apud se. Ver- *Simile.*
 bum Dei seu promittentis opem, seu iubentis opus, pignus
 certissimum est. Neque enim vel falsa promittit, vel impossi-
 bilia iubet; sed iubendo quod non possumus, docet nos id pe-
 tere vnde possumus: nec petenti vnquam negat, quia nihil se
 negaturum promisit *Redimet Dominus animas seruatorum suo-* *Psal. 33. & 36.*
rum, & non delinquent omnes qui sperant in eo. Cum ceciderit
(iustus sperans in Deo) non collidetur, quia Dominus supponit
manum suam. Præsentissimum est Dei auxilium sperantibus
 in verbo eius; & solum Dei verbum iustis omnibus, vt ba- *Verbum Dei*
 culus, vt anchora, vt turris fortissima, omnis præsidij loco est. *omne præsi-*
 Hinc illæ voces: *Memor esto verbi tui seruo tuo, in quo mihi* *Psal. 118. 129.*
spem dedisti. Rursum: *Sustinuit anima mea in verbo eius, spera-* *& 16.*
uit anima mea in Domino. Et iterum. *Propter verba labiorum*
tuorum ego custodiui vias duras. Denique hanc maximè ob
 causam dicit Propheta: *Lucerna pedibus meis verbum tuum,* *Psal. 118.*
& lumen semitis meis. quia sicut lumē oculos, sic Dei verbum *Simile.*
 animam lætificat, & mira consolatione replet: sicut lumē pi-
 gros ad opus excitat, sic Dei verbum timidos ad fortitudinē
 prouocat. iuxta illud: *Verba sapientum quasi stimuli.* Sicut ex *Ecclesi. 12.*
 luminis solaris reflexione generatur ignis, sic verbum Dei
 generat in anima amoris flammam, iuxta illud: *Eloquium Do-* *Psal. 104.*
mini inflammavit eum. Sed sicut lumen in diaphano & perspi-
 cua materia intenditur, in materia autem sæculenta remitti-
 tur: sic in animo puro & desiccato verbum Dei fortitudinem
 generat, amorem excitat, consolatur ones adfert; sed in animo
 materialium & terrenarum rerum amore quasi densa nube
 offuscato, verbum Dei nec penetrat, nec vllam operationem
 sibi propriam facit. Similis Simoni Petro esse debet; simplex
 in malo, feruens in bono, humilis corde, qui audita Dei vo-
 ce, confestim dicat: *In verbo tuo laxabo rete.* Verbum Dei se-
 men est, multum fructificans. sed in terra bona. Verbum Dei
 est cibus anime, sed illis qui renati sunt ex verbo. Eisdem
 enim nutrimur, ex quibus sumus: sicut pullus nascitur ex
 albugine oui, & nutritur ex vitello eiusdem.

5. *Procidit ad genua Iesu, dicens: Exi à me, quia homo
 peccator ego sum, Domine.*

Locus moralis de sui humiliatione in conspectu Dei. Pe- *Humiliatio*
 trus indignum se tanta Christi gratia existimans, vt tan- *sui ipsius.*
 tum